
COMUNE DI VEZZA D'OGLIO 
Provincia di Brescia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Deliberazione n. 08 del 28/01/2026 

Oggetto: Verifica della quantita e qualita di aree e fabbricati da destinarsi alla 
residenza, alle attivita produttive e terziarie, che potranno essere ceduti in diritto di 

proprieta o in diritto di superficie. 

L'anno duemilaventisei addi ventotto del mese di gennaio alle ore 17:00 nella sala delle 

adunanze vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

Presente | Assente 

GREGORINI PAOLO GUERINO Sindaco Si 

BONAVETTI ELENA Assessore Si 

BONAVETTI LORIS RINALDO Assessore Si 

Totali 3 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott. Fabio Gregorini il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale it numero degli intervenuti, il Sig. Gregorini Paolo Guerino, Sindaco, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Pagina 1 di 5



Deliberazione di Giunta Comunale n. 08 del 28 gennaio 2026 

Oggetto: Verifica della quantità e qualità di aree e fabbricati da destinarsi alla 

residenza, alle attività produttive e terziarie, che potranno essere ceduti in diritto di 

proprietà o in diritto di superficie. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamato l'art. 172 comma 1 lettera b) del D.igs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale annovera fra 
gli allegati obbligatori del bilancio di previsione la deliberazione, da adottarsi annualmente prima 

dell'approvazione del bilancio, con la quale i comuni verificano la quantità e qualità di aree e 

fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività produttive e terziarie - ai sensi delle Leggi 18 
aprile 1962, n. 167, 22 ottobre 1971, n. 865, e 5 agosto 1978, n. 457 - che potranno essere ceduti 

in proprieta od in diritto di superficie e stabiliscono il prezzo di cessione per ciascun tipo di area o 

di fabbricato; 

Visto il vigente strumento urbanistico generale; 

Considerato che questo Comune non possiede aree o fabbricati da destinare alla residenza e alle 

attivita produttive e terziarie ai sensi delle norme sopra citate, 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilita; 

Visto il Decreto in data 24 dicembre 2025 del Ministro dellinterno, dintesa con il Ministro 

delleconomia e delle finanze, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 302 del 31/12/2025, con il 

quale si dispone il differimento del termine per I'approvazione del bilancio di previsione 2026/2028 

da parte degli enti locali al 28/02/2026, ai sensi dell’art. 151, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267, 

Vista la Legge 30 dicembre 2025, n. 199, recante il “Bilancio di previsione dello Stato per 

I'anno finanziario 2026 e bilancio pluriennale per il triennio 2026-2028", pubblicata nella 

Gazzetta Ufficiale, Serie generale n. 301, Supplemento ordinario n. 42 del 30 dicembre 

2025; 

Precisatto: 
- che in relazione alla presente proposta di deliberazione, formata e sottoposta alla Giunta 

comunale per l’adozione, è stato reso il seguente parere favorevole, ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000: 

- dal Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria dellente in ordine alla regolarita 

tecnica; il parere è allegato alla deliberazione; 

con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

1. Di dare atto che questo Comune non possiede in proprieta aree o fabbricati da destinarsi alla 

residenza, alle attivita produttive e terziarie ai sensi della Legge 18 aprile 1962, modificata e 

integrata dalle Leggi 21.07.1965 n. 904 e 22.10.1974 n. 865 e dalla Legge n. 167 del 22 ottobre 

1971; 

2. Di allegare la presente deliberazione al bilancio di previsione finanziario per il periodo 
2026/2028. 

Infine la Giunta Comunale, stante l'urgenza di provvedere, con voti favorevoli unanimi espressi 

nelle forme di legge, 

Pagina 2 di 5



DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dellarticolo 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Pagina 3 di 5



Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 28 gennaio 2026 

Oggetto: Verifica della quantità e qualità di aree e fabbricati da destinarsi alla 
residenza, alle attività produttive e terziarie, che potranno essere ceduti in diritto di 

proprietà o in diritto di superficie. 

Pareri espressi ai sensi delf articolo 49, comma 1, del decreto legislativo 18/08/2000, n. 267 

1l sottoscritto Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dellart. 8, comma 2 del 

vigente Regolamento comunale dei controlli interni, approvato con deliberazione consigliare n. 

04 del 21/03/2013, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della 

presente proposta di deliberazione. 

t Il Responsabile del servizio 

(dott. Fabi Q?Qr?glo’fini) 

Pagina 4 di 5



Letto, confermato e sottoscritto. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. Fgbio Gregorini 

ez, 
IL SINDACO 

Gregorini Paolo Guerino 

U7/ B 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE J 

1l softoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

- che copia per immagine su supporto informatico firmata digitalmente dell'originale analogico della 

presente deliberazione & stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 

nellalbo elettronico pubblicato sul sito internet istituzionale di questo Comune www.comune.vezza-d- 

oglio.bs.it (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69); 

i)}}!?% in data_odierna, delle 

n - che la presente deliberazione è stata compresa nell’elenco n. 
267/2000). 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125 

Dalla residenza comunale, ii ZÎFEB.ZUZB / 

1l Segtetario comunale 
d abio Gregorini 

Leg ity 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' î 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

o che copia per immagine su supporto informatico firmata digitalmente dell'originale analogico della 

presente deliberazione è stata affissa nell'albo elettronico pubblicato sul sito internet istituzionale di questo 

Comune www.comune.vezza-d-oglio.bs.it per quindici giorni consecutivi dal e .. al 

e che la presente deliberazione: 

o è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, ¢ 3, del TU. n. 

267/2000); 
o è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000. 

Dalla residenza comunale, l 

1l Segretario comunale 

dott. Fabio Gregorini 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Vezza D’Oglio, lì . 

il Segretario comunale 
dott. Fabio Gregorini 

Pagina 5 di 5


		2026-02-27T13:03:41+0000
	Anna Donati




